проект
[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

СИНЯВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                    Р Е Ш Е Н И Е

_____________ 2017г.                                                                                                        №   ______
                                                                        с.Синявское

« О  внесении  изменений   в  Генеральный

план и  Правила землепользования и
застройки муниципального образования

 «Синявское сельское поселение»

       На основании части 4 статьи 12 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Областного закона
от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Устава муниципального образования «Синявское сельское поселение»,в целях исполнения  предписания  Минстроя Ростовской области № ДК-П9-2270 от 03.04.2016 г.,  заявления  Зинковец А.В.  о разработке проекта по внесению изменений в  Генеральный  план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение», разработанные Институтом Архитектуры и Искусств ФГАОУ «Южный Федеральный университет»,  утвержденные Решением собрания депутатов Синявского сельского поселения № 133 от 12.12.2011г. и № 134 от 12.12.2011г.», разработанные «РНИиПИ градостроительства», утвержденные  Решением собрания депутатов Синявского сельского поселения № 98 от 25.103.2016 г., а также с учетом заключения публичных слушаний,
    Собрание депутатов Синявского сельского поселения  решило:
1. Утвердить внесенные изменения  в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение», согласно приложению .
2. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение»  подлежат    размещению  в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, на официальном сайте  Администрации Синявского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее  решение  вступает в силу с момента   его  опубликования  (обнародования) .
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  по аграрной политике, продовольствию и природопользованию, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному комплексу, экологии, транспорту и связи.
          (пред. Гончарова Г.В.)
Председатель Собрания депутатов-

глава Синявского сельского поселения                                            В.А.Зубков
  Приложение к решению Собрания депутатов

Синявского

сельского поселения

                                                                                                                от ___________2017 г. №
 1.1 В п. 3 ст. 20 А   «Зона развития жилой застройки (Ж-1)»  исключить слова :  «Прочие параметры разрешенного строительства и реконструкции  объектов капитального строительства определяются на основе требований технических  регламентов, региональных и местных  нормативов градостроительного проектирования».

Заменить:

1.Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 25 м на

Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 14 м;

2. Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 3 м, от красной линии проездов – не менее чем на 1 м

 на
Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м;

 3.   «в сохраняемой застройке»  на  «в существующей  застройке»

 Добавить:

1.Максимальная (минимальная) площадь для других видов разрешенного использования- «не нормируется».

Минимальный размер земельного участка – «не нормируется»

Максимальный размер земельного участка – «не нормируется»

1.2. В п. 3 ст. 21 « Зона общественно-жилой застройки (ОЖ)» исключить слова:   «Прочие параметры разрешенного строительства и реконструкции  объектов капитального строительства определяются на основе требований технических  регламентов, региональных и местных  нормативов градостроительного проектирования».

Заменить:

1. Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 25 м на Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 14 м;
2.Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 3 м, от красной линии проездов – не менее чем

на 1 м на Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м;

3.   «в сохраняемой застройке»  на  «в существующей  застройке»

 Добавить:

1.Максимальная (минимальная) площадь для других видов разрешенного использования- «не нормируется».

Минимальный размер земельного участка – «не нормируется»

Максимальный размер земельного участка – «не нормируется»

1.3.  п.3 ст. 21 « Зона общественно-деловой застройки (ОД)» изложить в следующей

          редакции:

    -   В отношении  зоны ОД  предельно-допустимые размеры   земельных участков –

         не  нормируются

    -   Этажность- не нормируется

    -   Максимальная высота зданий - не нормируется
    -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

    -   Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

    -   До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

     -   Минимальные отступы от границы земельных участков в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

1.4. Дополнить   п.3 ст.22 « Зона объектов социального назначения  (ОС)» предложением

       следующего содержания:

     -  Этажность- не нормируется

     -  Максимальная высота зданий - не нормируется

     -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

     -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

     -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

     -   Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.5. Дополнить   п.3 ст.23 « Производственно-коммерческая зона (ПК)» предложением

       следующего содержания:

     -  Этажность- не нормируется

     -  Максимальная высота зданий - не нормируется

     -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

     -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

     -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

     -   Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.6. Дополнить п.3 ст.24 «Производственная зона  (ПЗ)» предложением следующего

       содержания:

       - Этажность- не нормируется

       - Максимальная высота зданий - не нормируется

       - Максимальная высота ограждений - не нормируется

       - Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

       - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

       - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

      Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

      региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

 1.7. Дополнить   п.3 ст.25 « Зона инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ)»

        предложением следующего содержания:

       - Этажность- не нормируется

       - Максимальная высота зданий - не нормируется

       - Максимальная высота ограждений - не нормируется
       - Максимальный процент застройки в границах земельного  участка– не нормируется

        - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

        - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

         Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.8.  Дополнить   п.3  ст.27 «Зона дачного хозяйства и садоводства (СХ-2)» предложением

         следующего содержания:

        Предельный минимальный размер земельного участка -500кв.м.;

        Предельный максимальный размер земельного участка – « не нормируется »;

        Жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии

        проездов - не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий

        улиц и проездов должно быть не менее 5 м;

        Максимальное количество этажей-3;

        Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест

        допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено

        строительство зданий, строений, сооружений - « не нормируются »;

        Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

        региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

1.9.   Дополнить ст.24 А «Зона внешнего транспорта (Т)» пунктом 3 следующего

          содержания:

          -  В отношении  зоны Т предельно-допустимые размеры   земельных участков –

             не нормируются

           - Этажность- не нормируется

           - Максимальная высота зданий - не нормируется

           - Максимальная высота ограждений - не нормируется

           - Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

           не нормируется

           - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

           - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

             допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

             запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

   1.10.   п.3 ст.26 «Зона сельскохозяйственного использования (СХ-1)» изложить

              в  следующей  редакции :

           -  В отношении  зоны СХ-1 предельно-допустимые размеры   земельных участков –

               не   нормируются

           -  Этажность- не нормируется

           -  Максимальная высота зданий - не нормируется

           -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

           -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

              не    нормируется

            -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

            - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

               допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

               запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются
1.11 .   п.3 ст.28 «Зона парков (Р-1)» изложить в следующей редакции:

             -  В отношении  зоны Р-1 предельно-допустимые размеры   земельных участков –

              не      нормируются

           -  Этажность- не нормируется

           -  Максимальная высота зданий - не нормируется

           -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

           -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

              не нормируется

           -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

           -  Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

               допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

               запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

 1.12.  Дополнить   п.3 ст.29  «Зона размещения объектов физкультуры и спорта (Р-2)»

            предложением следующего  содержания:

           - Этажность- не нормируется

           - Максимальная высота зданий - не нормируется

           - Максимальная высота ограждений - не нормируется

           - Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

            не нормируется

           - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

           - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

              допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

              запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

            Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

             региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

   1.13. Дополнить   п.3 ст.30  «Зона зеленых насаждений специального назначения (С-1)»

            предложением следующего  содержания:

            - Этажность- не нормируется

            - Максимальная высота зданий - не нормируется

            - Максимальная высота ограждений - не нормируется

            - Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

              не нормируется

            - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

            - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

              допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

              запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

            Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

             региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

   1.14. Дополнить   п.3 ст.30  «Зона размещения объектов захоронения (С-2)»

            предложением следующего  содержания:

             - Этажность- не нормируется

             - Максимальная высота зданий - не нормируется

             - Максимальная высота ограждений - не нормируется

             - Максимальный процент застройки в границах земельного участка

             – не нормируется

             - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются
             - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест
               допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

               запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

                Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

                региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

2. Установить территориальную зону  (зона размещения объектов физкультуры и спорта) вместо СХ-1.

 3. Установить территориальную зону ОЖ (зона размещения объектов физкультуры и спорта) вместо С-1.

4.Установить  в границах  земельного участка с  кадастровым  номером   61:26:0060101:6424,    территориальной зону  ОС  (зона размещения объектов социального назначения)  вместо   зоны «С-1».

5. Установить  территориальную зону в границах земельного участка  с кадастровым номером 61:26:0060101:1154 «производственно-коммерческая зона» вместо «Ж».